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Diktaattorien muistokin voi olla matkailu- ja
pyhiinvaelluskohde aatteen ihmisille. Siinä kun
tamperelaiset vaalivat vallankumouspäällikkö V. I.
Leninin muistoa nimikkomuseossaan, Italiasta
löytyy Benito Mussolinin kotimuseo ja
fasistidiktaattoriin liittyviä muita kohteita.

Teksti ja kuvat: MIKKO UOLA

Predappion noin 6500 asukkaan pikkukaupunki sijaitsee
rantalomakohde Riministä muutaman kymmenen kilometriä länteen.
Se olisi todennäköisesti tyypillinen ja vaatimaton keski-italialainen
kylä, ellei siellä asuneelle Mussolini-nimiselle kyläsepälle olisi 1883
syntynyt Benito-niminen poika. Tästä tuli 1922 Italian pääministeri,
joka hallitsi maata diktaattorin ottein yli 20 vuotta.

Mussolini muisti kotikyläänsä, minkä ansiosta kylä erottuu selvästi
naapureistaan. Keskustaa hallitsevat jykevät 1920- ja 1930-lukujen
julkiset rakennukset, joiden suunnittelusta vastasivat aikakauden
tunnetut italialaisarkkitehdit Gustavo Giovannoni, Cesare Bazzani
ja Cesare Valle.

Jo Predappioon saapuessa voi havaita tulevansa poikkeukselliselle
paikkakunnalle. Pääkadun varrella on selvästi erottuvia, pelkästään
Mussolini-muistoja myyviä liikkeitä. Kaupan on muun muassa
lippuja, paitoja, pinssejä, pystejä, mitaleja, kalentereja, cd-levyjä ja
Mussolini-viiniä. Suurin osa esineistä on halvalla tehtyä rihkamaa.
Kun vastaavaa ei liene myynnissä muualla, kauppatavarasta on
tullut Predappion matkailun vetonaula.

Vain korttelin päässä keskusaukiolta, Piazza Garibaldilta, ohjaa
kyltti Mussolinin syntymätaloon, Casa natale Mussolini, jonka
alakerrassa on aikanaan ollut kyläseppä-isän paja. Vaikka
varsinaisia Mussolini-muistoja ei olekaan nähtävillä, kyläsepän taloa
pidetään avoinna matkailijoille.

Hautausmaalta löytyy Mussolinin suvun hautakammio, jossa on
diktaattorin ja hänen puolisonsa Rachelen haudat. Uteliaat
matkailijat poikkeavat hautakammiossa, mutta siellä voi nähdä myös
Mussolinin aatteiden kannattajia idoliaan tervehtimässä.

Mussolinin syntymäpäivänä,
29. heinäkuuta haudalla
järjestetään muistoseremonia
vuosittain.
Predappiossa eri aatteet elävät keskenään sulassa sovussa.
Paikkakunta on aina ollut poliittisen vasemmiston vahvaa aluetta -
Mussolinin isäkin oli kiihkeä sosialistipoliitikko - mutta
fasistidiktaattorin muiston vaaliminen on osoittautunut
sosialisteillekin kannattavaksi liiketoimeksi.

Mussolinin siviiliasunto myös pääministerikaudella oli muutaman
kilometrin päässä Predappiosta, Forlìn kaupungin ulkopuolella
sijaitseva Villa Carpena. Kommunistien vuonna 1945 murhaaman
diktaattorin leski asui siellä kuolemaansa saakka, vuoteen 1979.
Eläessään hän piti pastaravintolaa Predappiossa. Mussolinin
kotimuseo avattiin vuonna 2001. Talo on saanut nimen La Casa dei
Ricordi eli Muistojen talo.

Kaksikerroksinen kivitalo ei tuo ensimmäisenä mieleen mahtipontista
ja pöyhkeää diktaattoria, jollaiseksi Mussolini mielletään.
Pikemminkin se vaikuttaa tavalliselta ylempään keskiluokkaan
kuuluvan italialaisperheen talolta, josta henkii vuosikymmenten
takainen ilmapiiri.

Taloa ympäröivään pieneen puistoon kootut lukuisat veistokset
kertovat menneistä asukkaista. Niistä osa on Mussolinin
virkakautenaan saamia lahjoja, kuten Japanin keisarin Hirohiton
lahjoittama pienoispagodi. Puistossa on luonnollisesti myös talon
entisen isännän patsas, jotka muualta Italiasta on huonosti
päättyneen sodan jälkeen tarkkaan siivottu pois.

Talo on sisältä pidetty
lähes siinä kunnossa,
jollaiseksi se
Rachele-rouvan
kuoleman jälkeen on jäänyt.

 Benito Mussolinin hauta Predappion San Cassianon hautausmaalla on
matkailunähtävyys ja kulttipaikka.
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Tunnelmaltaan pysähtyneiden keittiön, ruokasalin ja makuuhuoneen
lisäksi lukuisiin muihin huoneisiin on sijoitettu runsaasti diktaattoriin
ja hänen perheeseensä liittyviä muistoja. Hänen harrastuksiaan ovat
esillä olevan esineistön perusteella olleet muun muassa
moottoripyöräily, valokuvaus ja viulunsoitto.

Kotimuseoon pääsee tutustumaan ainoastaan opastetuilla
kierroksilla, jotka ovat pelkästään italiankielisiä. Talon henki avautuu
kävijälle siitä huolimatta. Vaikka diktaattorin maine ei ole erityisen
hyvä, inhimillistyy hän oman kotinsa seinien sisäpuolella historian
henkilöksi, jossa valta muuttui tragediaksi.

 

Diktaattorin patsas kotimuseon pihamaalla.

Villa Carpena oli Mussolinin siviiliasunto, jossa toimii nyt museo La Casa dei Ricordi.
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Kyläseppä Alessandro Mussolinin talo kertoo siitä, että hän oli varakas mies.
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